

# 単 価 合 意 書

令和7年9月8日に契約した加古川バイパス防護柵設置工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年9月19日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長

富本 和也

受注者 住所 西宮市羽衣町7番31号-1105

氏名 白陽化学工業株式会社 代表取締役 乙武 悦朗

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
A地区		式	1		90,055,386	
防護柵工		式	1		78,401,055	
路側防護柵工		式	1		78,401,055	
ガードレール	(夜間)景観色塗装 Gr-SB-1E 100m 以上 一連長さ21m以上	m	910	75,989	69,149,990	
ガードレール	(夜間)景観色塗装 Gr-SB-2E 100m 以上 一連長さ21m以上	m	88	50,583	4,451,304	
ガードレール	(夜間)景観色塗装 Gr-SB-1BPL ハ ースプレート固定 21m以上100m未満 一 連長さ21m未満	m	29	165,509	4,799,761	
道路付属施設工		式	1		1,462,622	
道路付属物工		式	1		1,462,622	
反射テープ	(夜間)超高輝度 W25×L252	箇所	989	1,210	1,196,690	
距離標	(夜間)距離標A 180×400 支柱φ3 4 防護柵取付 ハンド式 景観色塗 装	枚	8	27,925	223,400	
距離標	(夜間)距離標B 250×550 支柱φ5 0 防護柵取付 ハンド式 景観色塗 装	枚	1	42,532	42,532	
構造物撤去工		式	1		3,471,473	
防護柵撤去工		式	1		2,660,368	
防護柵撤去(ガードレール)	(夜間)Gr-A-4E	m	998	2,525	2,519,950	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(カーブレベル)	(夜間)Gr-A-2BPL					
		m	29	4,842	140,418	
道路付属物撤去工						
		式	1		11,601	
距離標撤去	(夜間)距離標A 180×400 防護柵 取付					
		枚	8	1,289	10,312	
距離標撤去	(夜間)距離標B 250×550 防護柵 取付					
		枚	1	1,289	1,289	
運搬処理工						
		式	1		799,504	
現場発生品運搬	(夜間)カーブレベル、距離標					
		式	1		799,504	
仮設工						
		式	1		6,720,236	
交通管理工						
		式	1		6,720,236	
交通誘導警備員	(夜間)交通誘導警備員A					
		式	1		3,680,316	
交通誘導警備員	(夜間)交通誘導警備員B					
		式	1		3,039,920	
直接工事費						
		式	1		90,055,386	
共通仮設費						
		式	1		12,632,525	
共通仮設費						
		式	1		4,914,854	
安全費						
		式	1		4,657,124	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識車	(夜間)2トラック 電光標識板 発動発電機	式	1		839,012	
後尾警戒車	(夜間)2トラック 一般運転手 電光標識板 発動発電機	式	1		3,818,112	
技術管理費		式	1		257,730	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,672	
鉄筋探査費	(夜間)基本料	式	1		85,173	
鉄筋探査費	(夜間)下向き	式	1		114,885	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,717,671	
純工事費		式	1		102,687,911	
現場管理費		式	1		40,982,897	
工事原価		式	1		169,708,078	
一般管理費等		式	1		26,291,922	
工事価格		式	1		196,000,000	
消費税相当額		式	1		19,600,000	
工事費計		式	1		215,600,000	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
B地区		式	1		13,156,517	
防護柵工		式	1		11,079,387	
路側防護柵工		式	1		10,660,015	
ガードレール	(夜間)景観色塗装 Gr-SB-2E 100m 以上 一連長さ21m以上	m	185	50,583	9,357,855	
ガードレール	(夜間)景観色塗装 Gr-SB-1BPL ハ ースプレート固定 21m未満 一連長さ21 m未満	m	8	162,770	1,302,160	
作業土工	(夜間)	式	1		87,446	
防護柵基礎工		式	1		331,926	
アスファルト削孔	(夜間)削孔径200mm 削孔深150mm	孔	98	3,387	331,926	
道路付属施設工		式	1		185,320	
道路付属物工		式	1		185,320	
反射テープ	(夜間)超高輝度 W25×L252	箇所	107	1,210	129,470	
距離標	(夜間)距離標A 180×400 支柱φ3 4 防護柵取付 ハンド式 景観色塗 装	枚	2	27,925	55,850	
構造物撤去工		式	1		711,228	
防護柵撤去工		式	1		505,861	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ガードレール)	(夜間)Gr-A-4E					
		m	185	2,525	467,125	
防護柵撤去(ガードレール)	(夜間)Gr-A-2BPL					
		m	8	4,842	38,736	
道路付属物撤去工						
		式	1		2,578	
距離標撤去	(夜間)距離標A 180×400 防護柵 取付					
		枚	2	1,289	2,578	
運搬処理工						
		式	1		202,789	
殻運搬	(昼間)アスファルト殻					
		m3	0.5	9,375	4,687	
殻処分	(昼間)アスファルト殻					
		m3	0.5	3,423	1,711	
現場発生品運搬	(夜間)ガードレール、距離標					
		式	1		196,391	
仮設工						
		式	1		1,180,582	
交通管理工						
		式	1		1,180,582	
交通誘導警備員	(夜間)交通誘導警備員A					
		式	1		646,542	
交通誘導警備員	(夜間)交通誘導警備員B					
		式	1		534,040	
直接工事費						
		式	1		13,156,517	
共通仮設費						
		式	1		3,956,226	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,725,095	
安全費		式	1		1,694,459	
標識車	(夜間)2tトラック 電光標識板 発動発電機	式	1		146,679	
後尾警戒車	(夜間)2tトラック 一般運転手 電光標識板 発動発電機	式	1		1,547,780	
技術管理費		式	1		30,636	
鉄筋探査費	(夜間)下向き	式	1		30,636	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,231,131	
純工事費		式	1		17,112,743	
現場管理費		式	1		8,924,527	
工事原価		式	1		26,037,270	